

LETT RIKE

Fiskebåt



ny nestleder

å styrke det politiske arbeidet i organisasjonen, samtidig som debatten på landsmøtet viste at Pedersen også står for mer nyanserte synspunkter å bryne seg på i enkelte saker. Mest markant i så måte var behandlingen av Kystfiskeutvalgets innstilling. Pedersen overtok plassen etter en av Kystfiskarlagets tro tjenere gjennom flere år, Arne Helge Kristoffersen.

– Jeg har ingen ambisjoner om å bekle ledervetet i laget, og på grunn av våre interne regler for hvor lenge en tillitssvalgt kan inneha verv, var tiden inne for å gjøre en slik endring, sa Kristoffersen, som imidlertid fortsatt skal representere organisasjonen i en del sammenhenger. Det ble også utskiftninger på andre plasser i styret, og markante personer som Steinar Friis og Jan I. Mar-

kussen takket for seg. Friis er imidlertid fortsatt med videre, nå som medlem av kontrollnevnden, 20 år etter at han dro i gang det som i dag er Norges Kystfiskarlag. Johnny Johnsen fra Stø og Kjell Olav Halland fra Napp tok over de to styrevervene, mens Bjørn Jensen fra Reine ble gjenvalgt, og Kjell Gunnar Johnsen fra Berlevåg og Alf Helge Urangsæter fra Finnås ikke var på valg i år.



FORTSATT I FARE: – Det er snakk om små forbedringer, understreket havforsker Kjell Nedreaas på Kystfiskarlagets landsmøte. FOTO: JON EIRIK OLSEN

– Bunnen er passert

– Bestanden av kysttorsk har passert bunnen. Men at bestanden har kommet seg litt, betyr ikke at faren er over.

– Kysttorskens status står fortsatt på Rødlista, det slo havforsker Kjell Nedreaas fast på landsmøtet i Norges Kystfiskarlag, etter å ha blitt utfordret av blant andre styreleder Paul O. Jensen på vinglete holdning og til dels motstridende meldinger om kysttorskens ve og vel over tid.

Ikke «sterkt truet»?

– Nylig la forskerne fram beregninger som viser at situasjonen på langt nær er så alvorlig som de hevdet for noen få år siden. Med de bestandsanslagene som nå foreligger, så ville kysttorskens aldri havnet på Rødlista som sterkt truet art, sa Jensen, og viste til de problemer kysttorskens status hadde skapt med tanke på miljømerking og markedsmuligheter.

Nedreaas, som kom rett fra ICES-møte i København, bekreftet altså en viss positiv utvikling for bestanden i forskerens ferskeste beregninger – men langt unna kystfiskarlagslederens og andre representanters antydninger. Nedreaas pekte blant annet på at mens beskatningen burde vært nede i 15.000 tonn pr. år, så regner man med at det nå fiskes rundt 23.000 tonn kysttorsk årlig. En «friskmelding» av kysttorskbestanden er dermed ikke nært forestående, skal man tro forskerne.

– Mer forskning

Nedreaas er imidlertid helt innforstått med fiskernes holdning i denne saken, og han gir også fiskerne rett i at forskningsgrunnlaget ikke er så godt som man kunne ønske. Misforholdet mellom forskningsinnsat-

sen og det påståtte alvorret i bestandssituasjonen for kysttorsk har lenge vært understreket fra fiskere og organisasjoner. Og Nedreaas kunne i så måte presentere en nyhet fra ledelsen i Havforskningsinstituttet til forsamlingen på landsmøtet i Nusfjord: –Det blir mer forskning på kysttorsk neste år. Nedreaas har selv en sentral rolle i denne forskningen, og han er en sterk talsmann for å trekke inn fiskerne i dette arbeidet.

» Med de bestandsanslagene som nå foreligger, så ville kysttorskens aldri havnet på Rødlista som sterkt truet art

Paul O. Jensen, Norges Kystfiskarlag

Han oppfordret på møtet flest mulig til å stille opp når det i nær framtid skal inviteres til fornyet deltakelse i den såkalte referanseflåten, der vanlige fiskefartøyer bidrar med data til forskerne.

– Trukket for langt

Den mye omtalte Rødlista kom som nevnt opp i debatten, og landsmøtorepresentantene stilte blant annet spørsmål ved havforskerens rolle når arter som ikke kan regnes som truet, er kommet med på lista.

Nedreaas understreket at havforskerne står for de råd som er gitt, men han avviste likevel ikke at kriteriene kunne vært mer nyansert og bedre tilpasset fiskebestander. – Og når det gjelder beregninger av faren for at arter dør ut om 10 eller 20 år, er våre råd dratt altfor langt, sa han.